ПРОТОКОЛ
заседания Оргкомитета и экспертных комиссий 
Кировских областных, открытых, личных состязаний 
гончих  по зайцу-беляку 
«10е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2024», 

проведённых с 09 по 11 мая 2024 года
11 мая 2024 года

Присутствуют:

Член оргкомитета Медведчиков А.П.
Главный эксперт состязаний  Белых В.И.  
Председатели экспертных комиссий:
1. Почанин С.А. 2. Медведчиков А.П. 
Слушали: об итогах проведённых Кировских областных, открытых,  личных состязаниях гончих по зайцу-беляку «10е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2024».
Доложил:  главный эксперт состязаний, эксперт Всероссийской категории 
Белых Виталий Иванович - 

 проведена полевая экспертиза  24   единиц гончих:         
  20 - русских, 4 - русских пегих гончих. 
По результатам полевой экспертизы, было дипломировано по зайцу-беляку

  14 гончих ( 58, 3%),

Дипломами   I  степени –   4 единицы      16,6 %  (2-РГ,2-РПГ)

Дипломами  II степени –    5 единиц        20,8%  (4-РГ, 1-РПГ)

Дипломами III степени –    5 единиц        20,8 %  (5-РГ)
Расценено без присуждения диплома 3 единицы   12,5% (3-РГ, 0-РПГ)

Оставлено без расценки из-за короткой работы 3 единицы  12,5 % (3-РГ, 0-РПГ)

Не побудили зверя в двух работах 1 единице  4,2% (1-РГ, 0-РПГ)

Не удалось перевидеть зверя экспертам в 3 работах  12,5% (2-РГ,1-РПГ)
Сняты за отсутствие полаза   0 единиц.
В личном первенстве призовые места распределились следующим образом:
Полевым Чемпионом – Кировских областных, открытых, личных состязаний гончих  по зайцу-беляку «10е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2024» 

  стал РПГ выжлец  РУБИН 7599/24 при дипломе I степени  88 баллов, 

владелец Гаврюшин Михаил Александрович (Мордовия).
Лучшего молодого  выжлеца (до 3 лет), получившего диплом на состязаниях (определяется по степени диплома) не выявлено.
Лучший голос (не ниже 7-4-4 или 8-3-4,  при дипломной работе) 

показал РПГ выжлец  РУБИН 7599/24 при дипломе I степени  88 баллов
 с голосом 8-3-4  владелец Гаврюшин Михаил Александрович.
Таблица результатов 
«10х Весенних голосов выжлецов на Вятке 2024» 
	Место
	порода
	Дипломы I степени
	баллы
	мастерство
	голос
	дата 
рождения

	1

п/ч
	РПГ
	РУБИН
7599
	Гаврюшин М.А.
Мордовия
	88
	22
	8-3-4
	20.05.19г.

	2
	РГ
	Альт 6518/22
	Бородкин Н.А.
Удмуртия
	84
	22
	7-2-4
	05.04.20г

	3
	РГ
	Банзай 6016/21
	Безруков В.Д.
Кировская обл.
	82
	20
	7-2-4
	06.06.18г

	4
	РПГ
	Набат 833-18/0052-2-рпг
	Рыбаков С.Н.
Марий Эл
	81
	21
	7-2-4
	21.04.18г

	Дипломы II степени
	
	
	
	

	5
	РГ
	Б-Сунар 5591/19
	Трокин С.Н.

Чувашия
	82
	19
	7-2-5
	28.06.17г.

	6
	РПГ
	Тунгус 7074/21
	Жарков И.А.

Калмыкия
	80
	19
	8-2-4
	18.05.19г.

	7
	РГ
	Шугай 6920/24
	Наговицин В.Е.

Удмуртия
	79
	19
	7-2-4
	06.12.20г.

	8
	РГ
	Заграй 6253/21
	Филатов Д.Н.

Московская обл.
	78
	18
	7-2-4
	09.01.18г

	9
	РГ
	Гусляр 5454/19
	Тарасов С.П.

Московская обл.
	77
	18
	7-2-5
	29.05.16г.

	Дипломы III степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	10
	РГ
	Ц-Мазай 6013/21
	Кузьмин Н.И.

Марий Эл
	76
	17
	7-2-4
	10.04.17г.

	11
	РГ
	Фагот 485-18/0031-2
	Черепенин В.Д.

Костромская обл.
	75
	16
	7-2-4
	15.04.18г.

	12
	РГ
	Альт 6896/24
	Дрыкин С.В.

Московская обл.
	73
	16
	7-3-4
	24.05.21г.



	13
	РГ
	Рокот 6555/22
	Медведев А.А.

Кировская обл.
	72
	16
	7-3-3
	10.03.17г.

	14
	РГ
	Боцман 5379/18
	Николаев Н.В.

Пермский край.
	68
	16
	7-2-3
	17.04.16г.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


11.05.24 г
Член оргкомитета                  _______________  Медведчиков А.П.

Главный эксперт                    _______________  Белых В.И.
Председатели экспертных комиссий:

	
	Почанин С.А.

	
	

	
	Медведчиков А.П.

	
	


